第 6 回 連携・協力推進会議 議事次第

日 時：平成 25 年 7 月 30 日（火）15:00～17:00

場 所：国立情報学研究所 20 階講義室１，２

出席者：次頁参照（委員長：喜連川所長）

議 事：

 １．前回議事要旨案について

 ２．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の活動について（報告）

 ３．これからの学術情報システム構築検討委員会の活動状況について（報告）

 ４．機関リポジトリ推進委員会について（審議）

 ５．SCOAP3について（報告）

 ６．APC（Article Processing Charge）に係る調査について（報告）

 ７．その他

配付資料：

出席者名簿

１． 前回議事要旨（案）

２． 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）活動報告

３．  これからの学術情報システム構築検討委員会の活動状況について

４－１．機関リポジトリ推進委員会規程（案）

４－２．機関リポジトリ推進委員会委員名簿（案）

４－３．機関リポジトリをめぐる課題について

５．  SCOAP3の進捗状況報告

６．  APC（Article Processing Charge）に係る調査について（報告）

参考資料：

１．NII と国公私大学図書館協力委員会との間における連携・協力の推進に関する協定書

２．連携・協力推進会議設置要綱

「大学コンソーシアム連合 JUSTICE」パンフレット

第 2 回 SPARC Japan セミナー2013「人社系オープンアクセスの現在」案内チラシ

SPARC Japan ニュースレター16 号（2013.3）

SPARC Japan ニュースレター17 号（2013.6）

「国立情報学研究所平成 25 年度教育研修事業 実務研修生募集」チラシ